



Laholms Kommun
Kommunstyrelsen
Humlegången 6
312 80 Laholm

Dialog om Centrumombyggnaden och Skoskumsgården i Skummeslövsstrand

Centrumåtgärderna

Den sedan några år genomförda ombyggnaden av centrum i Skummeslövsstrand längs Stora Strandvägen från Åsagatan mot havet har såväl funktionellt som trivselmässigt blivit mycket lyckad. Lekplatsen och gräsytan därintill nyttjas i stor utsträckning året om och under sommaren är området fullt med aktiva i alla åldrar. En uppskattad mötesplats och ett frekventerat vistelseområde för många.

Skummeslövsstrands Badortsförening vill framföra ett varmt tack för att vi aktivt fick delta i planering av denna del av Laholms Kommuns centrumåtgärder. Vi är informerade om att pengar för att genomföra de fortsatta åtgärderna längs Stora Strandvägen från Åsagatan och österut är anvisade i budget, men att genomförandet är framflyttat i tid.

Badortsföreningen är införstådd med att trafikfrågorna är komplexa och att ytorna för olika funktioner är begränsade. Samtidigt har vi kunnat registrera att det särskilt sommartid nu är så mycket trafik i korsningen mellan Norra och Södra Kustvägen att det trafikmässigt uppstår



en farlig blandning mellan fordonstrafik, gång- och cykeltrafik samt oskyddade besökare som uppehåller sig i området. Kattegattleden har blivit en mycket frekvent cykelled som genererar många nya trafikanter i nämnda korsning. Flera av våra medlemmar har gjort samma iakttagelse och uppmärksammat oss på förhållandet.

Den befolkningsmässiga tillväxten i Skummeslövsstrand ger ökade möjligheter för orten att behålla och utöka nuvarande centrumfunktioner såsom ICA-butiken, Sockerbagaren, blom-boden, fast-foodaktörerna och förhoppningsvis ytterligare aktörer framgent. Konkurrensen med det växande butiksutbudet med utbyggda goda förbindelser till Båstad kan emellertid bli förödande för Skummeslövsstrands centrum om inte den röriga trafik- och parkeringssituationen löses. Badortsföreningen är särskilt bekymrad över hur parkeringsbehoven för biltrafiken långsiktigt kan lösas. Detaljplanen från 2015 anvisar tyvärr inga lösningar. Tvärtom kommer antalet P-platser reduceras. Den av Laholms Kommun beslutade utbyggnaden av P-platser på den s.k. Kolonitomten öster om Södra Kustvägen erfordras nämligen för boende och besökare till byggnaden t.ex. vårdcentralen. Detaljplanens utformning ger inget stöd för ytterligare nya platser i centrum.

Centrumfunktionernas utveckling är helt beroende av hur trafiken löses. Det är en svår situation och vi är medvetna om problemen. Många är oroade över att frågan skjuts på framtiden utan att någon information och vad som görs eller inte kommer fram. Badortsföreningen har fått frågor om vad som händer och vilka lösningar som är aktuella. Frågan har också varit uppe vid återkommande "Byafika", där oro och farhågor uttryckts.

Skoskumsgården

Skummeslövsstrands Badortsförening har under många år nyttjat Skoskumsgården för evenemang, samlingar och möten. Föreningen har detta gemensamt med ett flertal föreningar och intresseorganisationer i främst Skummeslövsstrand och Skottorp. Under de ca 15 år som Skoskumsgården fungerat som samlingslokal har den varit en avgörande tillgång för möjligheterna till olika former av social samvaro.

Nuvarande arrendeavtal för Skoskumsgården är tecknat på 25 år varav ca 8 återstår. Om inget nytt avtal tecknas eller nuvarande avtal förlängs kan Skoskumsgården därefter inte nyttjas för sitt nuvarande ändamål.

Skoskumsgårdens nuvarande ändamålsenliga utformning har till avgörande del tillkommit genom omfattande ideella insatser. Om Skoskumsgården inte förblir samlingslokal går dessa insatser om intet för bygden.



Badortsföreningen arbetar därför för att långsiktigt säkerställa samlingslokaler i området. Med ca 8 år kvar på arrendeavtalet för Skoskumsgården anser Badortsföreningen att långsiktig tillgång till Skoskumsgården, som samlingslokal, måste säkras.

Efter framställan från Styrelsen har därför Badortsföreningens Årsmöte 2017 beslutat att:

- Badortsföreningen aktivt arbetar för att Skoskumsgården långsiktigt blir kvar som samlingslokal

Laholms Kommun är idag arrendator av Skoskumsgården och enda aktör som har möjlighet att långsiktigt säkra Skoskumsgården som samlings- och föreningslokal.

Dialog

Baserat på vår redovisning ovan vill Styrelsen för Skummeslövsstrands Badortsförening inom kort få möjlighet att träffa ansvarig förtroendevald och tjänsteman för dialog om Centrumutbyggnaden i Skummeslövsstrand och Skoskumsgårdens långsiktiga säkring som samlingslokal.

Svar med förslag på lämplig tidpunkt emottas till peter@badortsforeningen.se.

Skummeslövsstrand 2018-11-19

Anders Ohlsson, ordförande